ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                            Bình Định, ngày      tháng      năm 2024

V/v triển khai thực hiện các

Văn bản hợp nhất thuộc lĩnh
vực tài nguyên và môi trường

     Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

UBND tỉnh nhận được các Văn bản quy phạm pháp luật của Chính phủ
thuộc lĩnh vực tài nguyên và môi trường, cụ thể:

- Văn bản hợp nhất số 02/VBHN-BTNMT ngày 30/01/2024 của Chính

phủ về hoạt động viễn thám;

- Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BTNMT ngày 30/01/2024 của Chính

phủ quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

- Văn bản hợp nhất số 04/VBHN-BTNMT ngày 30/01/2024 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đo đạc và bản đồ;

- Văn bản hợp nhất số 05/VBHN-BTNMT ngày 30/01/2024 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật khí tượng thủy văn;

- Văn bản hợp nhất số 06/VBHN-BTNMT ngày 30/01/2024 của Chính

phủ quy định lập, quản lý hành lang bảo vệ nguồn nước;

- Văn bản hợp nhất số 07/VBHN-BTNMT ngày 30/01/2024 của Chính

phủ về quản lý tiếp cận nguồn gen và chia sẻ lợi ích từ việc sử dụng nguồn gen;

- Văn bản hợp nhất số 08/VBHN-BTNMT ngày 30/01/2024 của Chính

phủ quy định một số điều kiện đầu tư kinh doanh trong lĩnh vực tài nguyên và

môi trường;

- Văn bản hợp nhất số 09/VBHN-BTNMT ngày 30/01/2024 của Chính

phủ quy định về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng

sản;

- Văn bản hợp nhất số 10/VBHN-BTNMT ngày 30/01/2024 của Chính

phủ  về thu thập, quản lý, khai thác và sử dụng thông tin, dữ liệu tài nguyên và

môi trường;

- Văn bản hợp nhất số 11/VBHN-BTNMT ngày 30/01/2024 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

- Văn bản hợp nhất số 12/VBHN-BTNMT ngày 30/01/2024 của Chính

phủ về tiêu chí xác định loài và chế độ quản lý loài thuộc Danh mục loài nguy

cấp, quý, hiếm được ưu tiên bảo vệ.

Về việc này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1138 20 02

2

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn
vị, địa phương có liên quan tổ chức triển khai thực hiện các Văn bản nêu trên(có

văn bản kèm theo); kịp thời tham mưu đề xuất, báo cáo UBND tỉnh.

Đề nghị Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường và Thủ trưởng các cơ
quan có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K4, K10, K13

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Ngọc An